
E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br  Site: http://www.santoantoniodoparaiso.pr.

ESTADO DO PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Centro - Santo Antônio do Paraíso
CEP: 86315-000 CNPJ: 78.955.663/0001-57 Telefone: (43) 3224-1333

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

7/2025
Inexigibilidade de licitação
Menor Preço Global
Conforme TR - Termo de Referência
Conforme Termo de Referência
Curitiba - Estado do Paraná
24/10/2025

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: INSCRIÇÃO DE DOIS SERVIDORES MUNICIPAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DO PARAÍSO EM CURSO PRESENCIAL COM TEMA – PASSO A PASSO DA
NOVA LICITAÇÃO, A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 21 A 24 DE OUTUBRO DE
2025, ORGANIZADO PELA EMPRESA UNIFLEX, NA CIDADE DE CURITIBA/PR.

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
12.001 Manutenção da Câmara Municipal 12.001.01.031.0016.2001.3.3.90.39.00 R$ 5.600,00

Total Entidade: R$ 5.600,00

Total Geral: R$ 5.600,00

Santo Antônio do Paraíso, 01 de Outubro de 2025

Assinatura do Responsável

Sistema: Compras - Usuário: joaogabrielsap. Emissão: 01/10/2025, às 10:20:39. Protocolo: 57015e83-51f0-4a15-afff-d5d6971a85c7


